
Materias
Inicio y 

Finalización
Día de cursada

Horario de 

cursada
Lugar de cursada

11/8/2025

3/11/2025

25/8/2025

27/10/2025

18/3/2025

26/11/2025
1º año

Fundamentos de 

Instrumentación 

Quirúrgica (anual)

Martes, miércoles y 

jueves
8 a 12 hs.

Escuela de Instrumentación 

Quirúrgica. Hospital de Clínicas, 4º 

piso, sala 6.

1º año Fisiología Lunes 8 a 12 hs A confirmar

1º año
Microbiología y 

Parasitología
SE CURSA SOLO EN EL 1° CUATRIMESTRE

Baja de materias del  01  al 29 de agosto

1º año Anatomía Lunes 18 a 22 hs

Facultad de Ciencias Médicas. 

1° subsuelo  

Aula Microcine

Tecnicatura Universitaria en Instrumentación Quirúrgica

Sede FACULTAD-HOSPITAL de CLÍNICAS

Cronograma de materias 2º cuatrimestre 2025

Inscripción a las materias del  25  al 29  de julio inclusive

Resultado de asignación a partir del  31  de julio

Inclusión fuera de término del 04 al 07 de agosto inclusive


