

# Tecnicatura Universitaria en Instrumentación Quirúrgica

## Sede FACULTAD-HOSPITAL de CLÍNICAS

### Cronograma de materias 2º cuatrimestre 2025

Inscripción a las materias del 25 al 29 de julio inclusive

Resultado de asignación a partir del 31 de julio

Inclusión fuera de término del 04 al 07 de agosto inclusive

Baja de materias del 01 al 29 de agosto

	Materias	Inicio y Finalización	Día de cursada	Horario de cursada	Lugar de cursada
1º año	Anatomía	11/8/2025 3/11/2025	Lunes	18 a 22 hs	Facultad de Ciencias Médicas. 1º subsuelo Aula Microcine
1º año	Fisiología	25/8/2025 27/10/2025	Lunes	8 a 12 hs	A confirmar
1º año	Microbiología y Parasitología	SE CURSA SOLO EN EL 1º CUATRIMESTRE			
1º año	Fundamentos de Instrumentación Quirúrgica (anual)	18/3/2025 26/11/2025	Martes, miércoles y jueves	8 a 12 hs.	Escuela de Instrumentación Quirúrgica. Hospital de Clínicas, 4º piso, sala 6.